(b) Ibi dos esse debet ubi onera matrimonii sunt. L. si is, 56 §. ibi 1 ff. de jure dotium.

(c) Dotis fructum ad maritum pertinere debere, æquitas suggerit. Cum enim ipse onera matrimonii subeat, æquum est eum etiam fructus percipere. L. 7 ff. de jur. dot.

Apud (maritum) dos esse debet, qui onera sustinet. L. 65 §. ult. ff. pro soc. Pro oneribus matrimonii, mariti lucro fructus totius dotis esse. L. 20 C. de jur. dot.

(d) Dos ipsius sibi proprium patrimonium est.

L. 3 §. 5 ff. de minor.

Si res in dotem dentur, potest in bonis mariti fieri. L. 7 §. 3 ff. de jur. dot. Idem respondit, constante matrimonio, dotem in bonis mariti esse. L. 21 §. 4 ff. ad municip.

De his quæ in dotem data ac directa committitur moras mariti tui esse actionem, nulla est dubitatio. L. 11 C. de jur. dot. Rei dotalis nomine, quæ periculo mulieris est, non mulier furti actionem habet, sed maritus. L. 49 in fine, ff. de furt. Doce ancillam de qua supplicas dotalem fuisse in notione præsidis: quo patefacto, dubium non erit vindicari ab uxore tua nequivisse. L. 9 C. de rei vind.

la moglie non ne confervi la proprietà (e). Questi diversi effetti de' diritti del marito e di quelli della moglie su i beni dotali, fanno sì che le leggi riguardino la dote, e come beni che appartengono alla moglie, e come beni che appartengono al marito.

5. Della  
dote in  
danari o  
in cose  
apprezza-  
te.

V. La dote in danari o in altre cose, sieno mobili o stabili, i quali sono stati stimati col contratto ad un dato prezzo, appartiene al marito; ed egli diviene debitore de' danari dati in dote, e del prezzo delle cose stimate; poichè questa stima gliene fa una vendita, e la dote consiste nel prezzo convenuto (f). (59)

VI.

(e) Cum eadem res ab initio uxoris fuerint, & naturaliter in eisdem permanerint dominio: non enim, quod legum subtilitate transitus eorum in patrimonium mariti videatur fieri, ideo rei veritas deleta vel confusa est. L. 30 C. de jur. dot. Quamvis in bonis mariti dos sit, mulieris tamen est. L. 75 ff. eod.

Non si è messo in questo articolo, siccome è detto ne' testi che vi sono stati rapportati, che la moglie non può essa stessa agire in giustizia per li suoi beni dotali; perchè secondo la nostra usanza, ancorchè il marito possa agir solo, la moglie può parimente agire, non solo quando è divorziata di beni, ma anche non divorziata, purchè il marito vi consenta, e l'autorizzi, o ricusando egli, sia autorizzata in Giustizia.

(f) Si ante matrimonium res dotales aestimatae sunt, haec aestimatio quasi sub conditione est. Namque hanc habet conditionem, si matrimonium fuerit secutum. Secutis igitur nuptiis, aestimatio rerum perficitur, & fit vera venditio. l. 10 §. 4 ff. de jur. dot. Quoties res aestimatae in dotem dantur, maritus dominium consecutus, summae, velut pretii, debitor efficitur. L. 5 C. de jur. dot.